納入仕様書番号:JNF243J-0002B-01                                                           P1/7
株式会社 村田製作所
Reference Only
チップノイズフィルタ ＮＦＺ２ＭＳＭ□□□ＳＮ１０Ｌ 参考図
１.適用
当参考図は、ＮＦＺ２ＭＳＭ_ＳＮ１０Ｌシリーズのチップノイズフィルタに適用します。
２.品番の構成
（例）     NF       Z      2M         S M          181         S        N            1        0        L
識別記号  構造   寸法        特徴       ｲﾝﾋ゚ ﾀー゙ﾝｽ      性能      分類   回路数  特殊仕様   包装仕様コード
                        (L×W)                         at 100MHz                                Ｌ:ﾃｰﾋﾟﾝｸﾞ品
*B:ﾊﾞﾗ品
＊B:バラ品の対応も出来ます。
３.品番および定格
・ 使用温度範囲    －４０℃ ～ ＋８５℃
・ 保存温度範囲    －４０℃ ～ ＋８５℃
貴社品番 弊社品番
インピーダンス@100MHz (Ω) 直流抵抗(mΩ) 定格電流*1
(A) 規格値 許容差 Typ. Max.
 NFZ2MSM101SN10L 100
±25％
14 18 4.0
 NFZ2MSM181SN10L 180 20 25 3.4
 NFZ2MSM301SN10L 300 24 30 3.1
 NFZ2MSM601SN10L 600 37 46 2.5
1: 定格電流を印加した際、製品の自己発熱による温度上昇は40℃以下です。
４.試験および測定条件
《特に規定がない場合》                        《判定に疑義を生じた場合》
温度 ： 常温 ／１５℃～３５℃                  温度 ： ２０℃±２℃
湿度 ： 常湿 ／２５％(RH)～８５％(RH)       湿度 ： ６０％(RH)～７０％(RH)
気圧 ： ８６ｋＰａ～１０６ｋＰａ
５.外観および寸法
■部品質量(参考値)
                                                                        ０．０１２ｇ
(単位 mm)
0.5 ± 0.2
2.0 ± 0.2 1.6 ± 0.2
0.9 ± 0.1
納入仕様書番号:JNF243J-0002B-01                                                           P2/7
株式会社 村田製作所
Reference Only
６.電気的性能
No. 項目 規格値 試験方法
6.1 インピーダンス ３項定格を満足します｡
測定器: KEYSIGHT 4991A
または同等品(1mA)
測定周波数:100MHz
6.2 直流抵抗 測定器:デジタルマルチメータ
測定回路:
端子2 に試料をセットし､SW を押した状態
(a-b 間ｵｰﾌﾟﾝ)で測定し､試料の 出し入れの
際は SW により a-b 間をショートさせます。
７.機械的性能
No. 項目 規格値 試験方法
7.1 電極固着力 電極の剥離､またはその兆候は
ありません｡
加圧方向:
加圧力:１０Ｎ
保持時間:５秒±１秒間
加圧方向:基板に水平
7.2 基板たわみ 外観に著しい機械的損傷はありません｡ 試験基板:ガラスエポキシ試験基板
             (100mm×40mm×1.0mm)
加圧方法:
(単位 mm)
加圧速度:０.５ｍｍ／ｓ
たわみ量:２ｍｍ
保持時間:３０秒間
7.3 耐振性 振動周波数:10Hz～2000Hz～10Hz／約２０分間
加速度または振幅:
 全振幅 3.0mm または加速度振幅 245m/s2
  のいずれか小さい方
試験時間:互いに直角な３方向
                 各４時間(計１２時間)
7.4 落下 コンクリート上または鋼板を水平に設置し、
製品を自然落下させます。
落下高さ:1ｍ
落下回数:10 回
7.5 はんだ付け性 電極面の９０％以上が新しいはんだ